
3.11 東日本大震災から 5年。被災地は今…

福島県

宮城県

　東日本大震災津波からの復興にあたっては、全国の皆様から多くのご支援
と励ましを賜り、心から感謝申し上げます。
　岩手県では、平成28年に復興の架け橋として「希望郷いわて国体・希望郷
いわて大会」を開催します。
　全国の皆様に、ご来県いただき、岩手の魅力を知って、買って、食べてい
ただくことが、復興の大きな力となります。
　 今後とも、岩手の復興への歩みと地域活性化に応援をお願いいたします。

　 東日本大震災に係り、全国の皆様から温かいご支援を賜り感謝申し上げます。
　 ご支援により復興しつつある宮城県内各地に足をお運びいただき、是非とも豊富な食
材や自然、温泉、歴史など各市の魅力を存分に楽しんでいただきたいと思っております。
　 皆様に安心して旅を楽しんでいただけるようおもてなしをすることが、更なる復興の
励みとなりますので、今後も応援をお願いいたします。

　東日本大震災以降、多くの皆様からたくさんのご支援をいただきました。心より感謝申し上
げます。南三陸町は、官民一体となって復興に取り組んでいます。多久市からは、これまで述
べ7名の職員を派遣いただいております。また、昨年10月には「災害時における相互協定」を
締結させていただきました。これからも、多久市との絆がより一層深まればと願っています。

　福島県の市町村は、今日も、東日本大震災からの復興に全力で取り組んでいます。
　私たち福島県民にとって何よりうれしいのは、全国の皆さんに今の「がんばる
福島県」を素直に観て、食べて、飲んで、買って、ふれあって、笑顔の輪を広げ
ていただくことです。
　これまでのご支援に心より感謝申し上げますとともに、変わらぬ応援をよろし
くお願いします。

浄土ヶ浜

三陸鉄道

キラキラ丼
 ＜南三陸町＞

仙台城址（青葉城址）
伊達政宗公 騎馬像

多久市も南三陸町の復興を支援しています！

松島四大観

磐梯山・猪苗代湖 大内宿 鶴ヶ城

岩手県市長会長　谷藤裕明 盛岡市長

福島県市長会長　立谷秀清 相馬市長

宮城県市長会長　奥山恵美子 仙台市長

佐藤　仁 南三陸町長

世界文化遺産 平泉

岩手県

　福島県では、農林水産物の安全・安心を確保するため、放射
性物質のモニタリング検査のほか、産地での自主検査をしてい
ます。特に、県内で収穫された米については全てを検査し、基
準を満たした米袋には検査済シールを貼付しています。

食品の安全・安心に向けて～福島県～食品の安全・安心に向けて～福島県～

がんばろう、日本！

2016.３　TAKU 4


